Lepinsk
dor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19).3885-7700.
• CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, interceda junto ao órgão competente, para a regularização da

profissão de. "motofretistas" (motoboys)

JUSTIFICATIVA

Está crescente em Indaiatuba o número de profissionais de motofrete, porém,

a profissão ainda não é, regularizada e por isso, dá margem para uma grande

quantidade de; infrações e possíveis acidentes, afim de impedir que isso aconteça e

para melhorar a situação dos profissionais da área, indico ao Ex. Sr. Prefeito Nilson

Alcides Gaspar, que interceda para solucionar 'e garantir a regularização da

profissão.

Certo da compreensão de' V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de fevpreíro de 2018.

PROT-CMI 248/2018
28/02/2018 - 16:00

PROT-CMI 248/2018
28/02/2018 - 16:00
IND 158/2018